
 diário oficial Nº 34.773  37 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 21/LACEN/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 14/LACEN/2021
CONTRATADA: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 01.490.595/0001-73
OBJETO: Insumos para uso no Equipamento MGIT com cessão de equipa-
mento, para atender as necessidades deste LACEN-PA.
VIGÊNCIA: 08/11/2021 à 08/11/2022.
VALOR: R$ 1.582,500,00
Data da assinatura:  08/11/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 731773

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 016 de 17 de novembro 2021
O Diretor do 2ª Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas através da Portaria 144 – CCG, de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.799, de 07/02/2019, e
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94, 
que determina que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no ser-
viço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, mediante 
sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurada ao acusado 
ampla defesa; CONSIDERANDO, a manifestação nº 1201/2021 da con-
sultoria jurídica da SESPA, sequencial nº 32 nos autos do processo nº 
2021/780892; CONSIDERANDO, os termos da PORTARIA 930/2021, de 21 
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.746, de 25/10/2021, que 
constitui a Comissão Permanente de Sindicância do 2º Centro Regional de 
Saúde/SESPA.
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/2º 
CRS Central/SESPA nos termos da CI nº 45/2021 da CPS/2º CRS/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para a 
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela Portaria nº 930, 
de 21 de outubro 2021, publicado np D.O.E 34.746 de 25.10.2021, com 
fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
2º CENTRO REGIONAL DE SAUDE/SESPA
EM 17 DE NOVEMBRO 2021
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CRS/SESPA

Protocolo: 731431

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 974 de diárias de 22/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Francisco do Pará - Pa-Brasil | Período: 17/12/2021 | Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
CPF: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731430
Portaria nº 975 de diárias de 22/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.

Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Inhangapi - Pa-Brasil | Período: 20/12/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
CPF: 233.862.232-49
Matrícula: 5705304-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731433
Portaria nº 976 de diárias de 22/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São domingos do Capim - Pa-Brasil | Período: 22/12/2021 | Nº 
de Diárias: meia diária.
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731436
Portarias nº 967, 968 e 969 de diárias de 22/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São João da Ponta - Pa-Brasil | Período: 01/12/2021 | Nº de Di-
árias: meia diária.
Marapanim-Pa-Brasil | Período: 03/12/2021 | Nº de Diárias: meia diária
Magalhães Barata- Pa-Brasil  | Período: 13/12/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731416
Portarias nº 970 e 971 de diárias de 22/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Curuçá - Pa-Brasil | Período: 06/12/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Terra Alta-Pa-Brasil | Período: 08/12/2021 | Nº de Diárias: meia diária
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731420
Portaria nº 972 de diárias de 22/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã - Pa-Brasil | Período: 10/12/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Sergio da Costa Carvalho
CPF: 104.639.682-04
Matrícula: 1036585
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731425
Portaria nº 973 de diárias de 22/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar monitoramento e avaliação dos 
indicadores do Programa Saúde Bucal.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açú - Pa-Brasil | Período: 15/12/2021 | Nº de Diárias: 
meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731428
Portaria nº 962 de diárias de 22/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar ações de monitoramento dos Programas da Atenção Pri-
mária em Saúde Bucal, com destaque para “Proporção de gestantes com 
atendimento odontológico”
Destino: Magalhães Barata - Pa-Brasil | Período: 13/12/2021 | Nº de Diá-
rias: meia diária.


